y demandada LUZ MARY GALVIS 

TABARES. 

ANTECEDENTES: 

Conforme a los hechos expuesto en la demanda LUZ MARY GALVIS 

TABARES, se constituyó en deudora del BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A., al suscribir el pagaré 03166410001760 por valor de  

VEINTE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 

CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($20.265.473.00), con fecha 

de vencimiento 20 de agosto de 2020.  

El referido pagaré se encuentra vencido con un saldo de capital insoluto de 

QUINCE MILLONES DOSCIENTOS SIETE MIL PESOS ($15.207.000.00), 

más intereses corrientes por valor de CUATRO MILLONES QUINIENTOS 

SESENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 

($4.562.975.00), y QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS ($595.498.00) por otros 

conceptos. 

El título valor mencionado contiene obligación, clara, expresa y exigible  

sirviendo de fundamento para proferir mandamiento de pago mediante auto 7 

de diciembre de 2020, con base en el artículo 430 del Código General del